
A čím může rodinám udělat radost společnost?

Když uzná, že 
… nejpřirozenějším prostředím, v němž vzniká a v němž se také naplňuje úcta 

k člověku a kde si člověk osvojuje základní etické normy a vzorce chování,
je rodina,

… místem stability, založeným na vzájemné solidaritě a odpovědnosti, 
je rodina.

Když bude 
… podporovat svobodu a soběstačnost rodiny,
… vnímavá k potřebám rodiny. 

Jak vypadá realita:
… stabilita rodiny je silně otřesena, což dokazuje i více než 50% rozvodovost,
… rodiny s dětmi jsou více zatíženy daněmi a odvody do sociálního pojištění, 

protože se nezohledňují investice rodin do péče, výchovy a vzdělávání,
… rodiny s dětmi dosahují pouze 60,3% čistých peněžních příjmů rodin bez dětí 

(i když byl tento poměr v roce 2008 nejvyšší za posledních 15 let), 
… příjem rodiny klesá s narůstajícím počtem dětí, 
… do výpočtu hrubého domácího produktu (HDP) se nezapočítává práce vykonaná 

pro rodinu, ačkoliv by její hodnota tvořila přibližně 55% výše HDP,
… současný důchodový systém nezohledňuje investice rodičů do dětí, a tak 

zvýhodňuje bezdětné,
… reklamou podporované zadlužování rodin je srovnatelné s firemními úvěry 

a ohrožuje zejména sociálně slabé rodiny,
Jsme rádi, že

… na výrobky a služby používané rodinami je uplatňována snížená sazba daně,
… finanční situace rodin s dětmi se dlouhodobě zlepšuje, i když ne u rodin 

s minimálními příjmy.


